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Protokół  z posiedzenia Komisjia Statutowo – Regulaminowej Protokół  z posiedzenia Komisjia Statutowo – Regulaminowej 

z dnia z dnia 12 kwietnia  2021 r. 12 kwietnia  2021 r. 

Posiedzenie komisjiPosiedzenie komisji online  online   

 Tryb zwołania: zgodnie z planem  pracy komisji 

 Prowadzący obrady: Przewodniczący komisji Dariusz Pietrzykowski 

 Porządek obrad komisji 

1.1. Prace  nad  zmianami  do  Regulaminu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Czeladź  orazPrace  nad  zmianami  do  Regulaminu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Czeladź  oraz

stworzenie  tekstu  jednolitego  Regulaminu  nadawania  Tytułu  Honorowego  Obywatelastworzenie  tekstu  jednolitego  Regulaminu  nadawania  Tytułu  Honorowego  Obywatela

Miasta Czeladź. Miasta Czeladź. 

2.2. Sprawy różne 

 Czas trwania posiedzenia  od 16:00 – 16.20. 

 Frekwencja Radnych:  7  /10

 Nieobecni: P. Juszczyk , P. Trybulec, M. Pawlik. 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Dariusz PietrzykowskiPrzewodniczący Komisji Dariusz Pietrzykowski  – witm wszy – witm wszyststkich na posiedzeniu komisji,  naszekich na posiedzeniu komisji,  nasze

dzisiejdzisiejszesze spotknie  dotyczy   spotknie  dotyczy  zmian  do  Regulaminu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Czeladź  –zmian  do  Regulaminu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Czeladź  –

Dostaliśmy propozycję od Pani Przewodniczącej Moniki  Pawlik i  chciałbym, aby ten zapis zostałDostaliśmy propozycję od Pani Przewodniczącej Moniki  Pawlik i  chciałbym, aby ten zapis został

dopisany do uchwały.   W propozycji  jest  zapis o odwołaniu Honorowego Obywatela jeśli  mogędopisany do uchwały.   W propozycji  jest  zapis o odwołaniu Honorowego Obywatela jeśli  mogę

prosić, aby Pan Mecenas wypowiedział się w tym temacie. Bardzo proszę.  prosić, aby Pan Mecenas wypowiedział się w tym temacie. Bardzo proszę.  

Ad.  1  Ad.  1  Prace  nad  zmianami  do  Regulaminu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Czeladź  orazPrace  nad  zmianami  do  Regulaminu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Czeladź  oraz

stworzenie  tekstu  jednolitego  Regulaminu  nadawania  Tytułu  Honorowego Obywatela  Miastastworzenie  tekstu  jednolitego  Regulaminu  nadawania  Tytułu  Honorowego Obywatela  Miasta

Czeladź. Czeladź. 

Mecenes  Wójkowski  –  rozumiem,  że   idea  jest  taka,  aby  pozbawić  kogoś  honorowego

obywatelstwa?

Przewodniczący Dariusz Pietrzykowski – tak, bo tego zapisu w uchwale nie mamy. 

Jolanta Moćko – jeśli mogę to ja odczytam propozycje Pani radnej 

„ Rada Miejska w  Czeladzi, w trybie określonym do nadawania tytułu Honorowego Obywatela 

Miasta Czeladź w razie: 

- prawomocnego wyroku skazującego za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego,

- stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się czynu niegodnego zachowania Honorowego 

Obywatela Miasta Czeladź”  
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Myślę, że możemy to jeszcze dopracować, ale dzisiaj musielibyśmy to przegłosować. 

Mecenas Wójkowski – dla mnie pierwsza z tych przesłanek jest jasna i czytelna, natomiast ta druga

jest niedookreślona. Ona może mieć swoje zalety, ale również może mieć wady. Natomiast co do

zasady i trybu w jakim miało by się odbywać odwołanie honorowego obywatela w zasadzie nie

mam żadnych uwag, bo będzie to taki sam tryb jak w przypadku nadawania tytułu. Wydaje mi się,

że dobrym byłoby, aby rada miała taką możliwość w sytuacjach skrajnych, aby osobę, która okazała

się niegodna można było odwołać. Nie mam merytorycznych uwag, oprócz tej  drugiej przesłanki,

która jest dla mnie mało precyzyjna. 

Jolanta Moćko – Panie Mecenasie to jest dokładnie tak jak zapisem regulaminu, który mówi o tym

kto może zostać honorowym obywatelem, to też nie jest doprecyzowane. Tak naprawdę to radni

wybierają  daną osobę głosując  na  sesji  za  taką,  czy  inna kandydaturą.  To my oceniamy swoją

wiedzą  swoim  odczuciem,  czy  taka  osoba  jest  godna,  czy  nie  aby  otrzymać  taki  tytuł.

Doprecyzowanie  tego  zawsze  robi  jakiś  problem.  Co  to  znaczy,  że  osoba  dopuściła  się  czynu

niegodnego, dla każdego z nas może to być coś innego. 

Mecenas  Wójkowski –  moim  zdaniem  pozbawienie  kogoś  jakiegoś  splendoru   powinno  być

bardziej doprecyzowane, niż nadanie takiego splendoru. 

Jolanta Moćko – mamy tutaj też punkt o wyroku, czasami jest tak, że nie ma jeszcze wyroku, a są

przesłanki wszyscy wiedzą, że coś się zadziało, a nie ma tego prawomocnego wyroku i to też byłby

już  powód  do  tego,  nie  we  wszystkich  przypadkach,  mogą  to  być  fałszywe  oskarżenia,  bądź

pomówienia , może trzeba by było to dopracować. Bo tak zawężamy się tylko do prawomocnego

wyroku. 

Mecenas  Wójkowski –  oczywiście,  Pani  Przewodnicząca  wszyscy  wiemy  z  doświadczenia

życiowego, że o prawomocny wyrok jest trudno i trwa to czasem latami. Ja bym jednak proponował

doprecyzować tą drugą przesłankę, żeby ona była jednak bardziej sprecyzowana, bardziej odnosiła

się do konkretnych wypadków. Może np. samo wszczęcie postępowania karnego, czy skierowanie

aktu oskarżenia. Są też takie przestępstwa, w których niekoniecznie człowiek okaże się niegodnym.

Trzeba by się nad tym zastanowić. 

Wojciech  Maćkowski –  zgadzam się  z  uwagami,  które  padły,  chciałbym  zwrócić  uwagę  na  to,

abyśmy w tym regulaminie nie dokonali kroków zawężających potencjalną decyzję dla rady, aby

jednak to radni podejmowali ostateczną decyzję. 

Przewodniczący Dariusz Pietrzykowski – my w uchwale nie będziemy nic zawężać, chodzi tylko  

2/4



DU-RM.0012.24.2021

o ten jeden punkt o wyłączenie honorowego obywatela. 

Jakub Kubasik – zapoznałem się z treścią uchwały moją wątpliwość budzi zapis o treści 

„zgoda  kandydata,  podpis  lub  w  sytuacji  braku  możliwości  jego  uzyskania  informacja  o  jej

wyrażeniu”,  moim zdaniem to  sformułowanie  wyklucza  nadanie  tytułu  honorowego obywatela

osobom pośmiertnie bo nie będzie możliwości uzyskania zgody bądź informacji o jej wyrażeniu. 

Jolanta Moćko – chciałabym się odnieść do tego co powiedział Pan naczelnik, my taką sytuację

mieliśmy i ten tytuł honorowego obywatela miasta był nadany ten punkt nie dotyczył osób, które

nie żyją i wiadomo, że takiej zgody nie dostaniemy.  

Przewodniczący  Dariusz  Pietrzykowski  –  ja  mam propozycję,  aby  Pan mecenas  dopracował  te

zapisy i wtedy byśmy podjęli uchwałę. Czy macie Państwo jakieś inne propozycje? 

Andrzej Mentel – to jest bardzo dobra propozycja. 

Jolanta  Moćko –  popieram  tą  propozycje,  którą  zgłosił  Pan  radny  Wojciech  Maćkowski,  nie

uważam, żeby doprecyzować komu przyznajemy tytuł honorowego obywatela.  Mam prośbę do

Pana naczelnika, aby te wszystkie uwagi od Pana mecenasa zebrać i przygotować już do projektu

uchwały. 

Przewodniczący Dariusz Pietrzykowski – dziękuje wszystkim , zamykam posiedzenie komisji. 

Przewodniczący Komisji Statutowo- Regulaminiowej 

Dariusz Pietrzykowski 

W załaczneniu: 
1. Zawiadomienie o zwołaniu komisji 
2. Lista obecności, 

 Protokół został napisany, dnia: 12.04.2021 r. 
 Protokolant : Joanna Kwarciana
 Protoków  udostępniony w BIP, dnia 

3/4



DU-RM.0012.24.2021

4/4


